[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ КОЖУУН» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Хандагайты

[bookmark: _GoBack]« 07»  ноября 2019 г.              № 753

О внесении изменений в постановление от 28.06.2017 № 487

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва,  Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в постановление от 28.06.2017 № 487 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального района Овюрского кожууна Республики Тыва»:
      в Административном регламенте:
      в разделе 1:
      пункт 1.7:
      дополнить абзацем 3 следующего содержания:
      «В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля муниципальным земельным инспектором выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, инспектор в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливаются в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».
      2. Разместить настоящее постановление на  официальном  сайте  администрации Овюрского кожууна в информационно-коммуникационной сети "Интернет".
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель администрации
муниципального района
«Овюрский кожуун»  Республики Тыва                                    А.Н.Ооржак
image1.wmf

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН

ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «

ОВЮРСКИЙ КОЖУУН

»

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Хандагайты

«

07

»

ноября

20

19

г.

№

753

О внесении

изменений в постановление от 28.06.2017 № 487

В

соответствии с Федеральным

законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Фед

еральным зако

ном от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

,

Уставом муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва,

Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики

Тыва ПОСТАНОВЛ

ЯЕТ:

1.

Внести следующие

изменения в постановление от 28.06.2017 № 487

«

Об утверждении административного регламента по исполнению

муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного

контроля на территории муниципального района Овюрского ко

жууна

Республики Тыва»

:

в Административном регламенте:

в разделе 1

:

пункт 1.7

:

дополнить абзацем 3

следующего содержания:

«В случае,

если по результатам проведенной проверки в рамках

осуществления муниципального земельного контроля муниципальным

земельным инспектором выявлен факт размещения объекта капитального

строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение

та

кого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного

участка и (или) установленными ограничениями использования земельных

участков, инспектор в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания

проверки направляет в орган местного самоуправ

ления поселения по месту

нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного

земельного участка на межселенной территории в орган местного

самоуправления муниципального района уведомление о выявлении

самовольной постройки с приложением до

кументов, подтверждающих

указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а

также перечень документов, подтверждающих наличие признаков

  ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН «ОВУР КОЖУУН» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН  ЧАГЫРГАЗЫ   ДОКТААЛ     АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « ОВЮРСКИЙ КОЖУУН »  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   с. Хандагайты                                                                                                       «  07 »   ноября   20 19   г.                 №   753     О внесении   изменений в постановление от 28.06.2017 № 487              В  соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Фед еральным зако ном от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ,   Уставом муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва,    Администрация муниципального района «Овюрский кожуун» Республики  Тыва ПОСТАНОВЛ ЯЕТ:            1.  Внести следующие   изменения в постановление от 28.06.2017 № 487   « Об утверждении административного регламента по исполнению  муниципальной услуги «Осуществление муниципального земельного  контроля на территории муниципального района Овюрского ко жууна  Республики Тыва» :           в Административном регламенте:           в разделе 1 :           пункт 1.7 :           дополнить абзацем 3   следующего содержания:           «В случае,   если по результатам проведенной проверки в рамках  осуществления муниципального земельного контроля муниципальным  земельным инспектором выявлен факт размещения объекта капитального  строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение  та кого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного  участка и (или) установленными ограничениями использования земельных  участков, инспектор в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания  проверки направляет в орган местного самоуправ ления поселения по месту  нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного  земельного участка на межселенной территории в орган местного  самоуправления муниципального района уведомление о выявлении  самовольной постройки с приложением до кументов, подтверждающих  указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а  также перечень документов, подтверждающих наличие признаков